
Artikelnummer:

Verzeichnis der Zutaten:

14 Zutaten und Hilfsstoffe (Allergene): Enthalten

E nein

A ja

L nein

B nein

H ja

N nein

G ja

M nein

C ja

D nein

F ja

P nein

O nein

R nein

Inhaltsstoff

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse

Glutenhalttiges Getreide und -erzeugnisse

Sellerie und selleriehaltige Erzeugnisse

Krebsstiere und Krebstiereerezugnisse

Schwefeldioxid und Sulfite >10mg/kg

Weichtiere

819

Mohr im Hemd

Wasser, Ei-Zuckerkonzentrat (Hühnervollei, Zucker), Margarine 

(Pflanzenfett: Palm, Wasser, Pflanzenöl: Raps, Speisesalz, 

Emulgatoren: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, 

Sonnenblumenlecithin), Säuerungsmittel: Citronensäure, 

Aroma, Farbstoff: Beta-Carotin) Semmelbrösel (Weizenmehl, 

Wasser, Hefe, Salz), Schokolade (Kakaomasse, Zucker, 

Kakaobutter, Magermilchpulver, Emulgator: Sojalecithine, 

natürliches Vanillearoma), Walnüsse, Haselnüsse, Zucker, 

Kakao, Backpulver (Säureregulator: Natrium-Phosphat, 

Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat, Maisstärke)

Schalenfrüchte und Schaltenfrüchteerzeugnisse

Sesamsamen und -erzeugnisse

Milch und -erzeugnisse einschließlich Laktose

Senf und -erzeugnisse

Eier und -erzeugnisse

Fisch und -erzeugnisse

Soja und -erzeugnisse

Lupine



Menge bestimmter Zutaten:

Nettofüllmenge:

Mindesthaltbarkeitsdatum:

Anweisungen für Aufbewarung/Verwendung:

Gebrauchsanleitung (falls erforderlich):

Nährwerte pro 100 g: kJ 1361

Kcal 324

19,8

9,9

29,4

19,3

1,7

6,7

0,5

    -Anteil Zucker (g)

Ballaststoffe (g)

Eiweiß (g)

Salz (g)

   - Anteil gesättigte Fettsäuren (g)

Kohlenhydrate (g)

Im Kombidämpfer: Tiefgekühlte "Mohr im Hemd" aus dem 

Beutel nehmen, gleichmäßig auf einem gelochten 

Gastronormblech verteilen, in den mit 100% Dampf 

vorgeheizten Kombidämpfer schieben und 10 bis 15 Minuten 

dämpfen. In der Mikrowelle: "Mohr im Hemd" aus dem Beutel 

nehmen, ein wenig mit Wasser befeuchten und 2 bis 3 Minuten 

bei 600 Watt erwärmen.

Fett (g)

Brennwerte

mind. -18°C

10 x 2 Stk.

siehe Verpackung

Schokolade 5%, Walnüsse 3%, Haselnüsse 3%


